继教政发 〔⒛22〕  8号

关于规范成人高等教育本科毕业生毕业

论文 (设计)过程管理的通知

校内各专业,校外各教学点∶

为进一步提高我校成人高等教育培养质量,结合国家教育

部、省教育厅的有关要求,现对我校成人高等教育本科毕业生毕

业论文 (设计)的撰写、指导、答辩及评阅评分等过程提出以下

规范要求,自 ⒛23届 毕业生起执行。

-、 论文开题

各专业毕业生于毕业论文开提前须撰写《广东医科大学成人

高等教育本科毕业论文 (设计)开题报告》(附件 ●,经指导老

师审阅同意后方可开题并开展研究和论文撰写。

二、论文指导

(一 )论丈指导教师资格

⊥。须为我校聘任的兼职教师,且聘期在有效期内。

2。 专业背景须与指导的专业相同或相近。

3。 曾公开发表学术论文 ⊥篇及以上。

(二 )指导要求

—⊥ˉ

1。 具有严肃认真的科学态度和对学生负责的工作作风。

2。 保持与学生的沟通,能耐心、及时回复和解答学生在专业

及学术上提出的问题。

3。 指导教师应以正确的方法、端正的学术态度严格指导,不

得弄虚作假,杜绝师生学术不端行为,如有发现,一经查实将取

消论文指导教师资格和兼职教师资格。

吐。每位指导教师每年度指导毕业论文 (设计)数最多不超过

⒛ 人 (篇 ),学时数按不少于 3学时/人 (篇 )计算。

三、论文查重

毕业论文须经指定检测系统查重且重复率不超过30%方可定

稿,毕业论文与正式的查重报告一并提交至所在教学点。查重方

法详见 《广东医科大学成人高等教育
“
维普论文检测系统

”
个人

用户使用说明》(附件 ω。

四、论文答辩

(一 )答辩成员要求

论文答辩由各专业、教学点组织,答辩小组成员不少于 3人 ,

答辩专家须具有中级及以上职称,专业背景须与答辩专业相同或

相近;答辩小组设组长 ⊥名,须具有副高及以上职称,专业背景

须与答辩专业相同或相近。

(二 )答辩人数及抽样方式

参与答辩的学生数不得低于当年毕业生人数的⒛%,且符合

申请学士学位基础条件 (通过学位英语考试、课程平均分达 ㈩

2̄—

分及以上)的毕业生必须参加答辩。除申请学士学位必须答辩外 ,

其余采取随机牡样方式答辩。

(三 )未答辩及答辩不通过的处理

未达到答辩要求,指导教师未同意参加答辩的及首次答辩不

通过的,指导教师应及时通知学生,要求学生作进一步修改完善

或重新开题,并另行安排答辩。笫二次答辩仍不通过的,需延期

毕业。

五、论文评分

论文综合分=指导教师评分 (们%)+答辩评分 (GO%),注
:

未被牡到答辩的,以指导教师评分为综合分。综合分(60分的,

视为不合格,须参加下一年度的论文答辩且通过后方可毕业。

六、论文归档

各专业、教学点以学生为单位将开题报告、毕业论文 (含评

分表 )、 答辩意见表 (未被抽样答辩的可不提供)装订成册,按

学号 (由 小到大)顺序排序分专业存档,以 《广东医科太学成人

高等教育本科毕业论文 (设计〉汇总表》为封面,保存不少于 5

年。

特此通知。

附件:1。 广东医科大学成人高等教育本科毕业论文 (设计 )

开题报告

2。 广东医科大学成人高等教育本科毕业论文版式

|                 ~~ˉ
~~~

(联系人 :

(2022)

3。 广东医科大学成人高等教育本科毕业论文 (设计〉

指导评语与答辩记录表

4。 《广东医科大学成人高等教育
“
维普论文检测系统

”

个人用户使用说明》

5。 广东医科大学成人高等教育本科毕业论文 (设计 )

汇总表

广东医

0769-22896307/I3829I2吐 I08)

4̄ˉ

附件 1∶

广东医科大学成人高等教育本科毕业论文 〈设计〉开题报告

拄+点出扌

珐 名 守 出 艹 ÷

扫导出m帕咕 专 业 u称

革业论文 ‘设计≥■回

吱⋯≥H"t义
∴。

,。

3。

艹。      i

‘
=9臼内外丬宄玑扶 (可加泔页9

∴。■向甜甜

《丨≥

亻÷a,

刂$9

〓。口艹研宄瞄

《∴)

t扌≥

≤:}

△油■拄

"抉
m关0间■

∴。

〓。

:。

艹出拄文 《讯计≥曲主Π狂点

⒒=

臼。

a。

创

"点⒒。

a。

:,

艹虫论文 《讧计≥进皮计犭

拄议拄垃伍旺∴、攵拄扯蔑、提辋投廿.弹H报宙。扔摘、∴摘、奁蔹.定农等进度
《非踉定式≥开展。

主
-m镧

文∴o-lo扌以由|

扫△∴几:

∴否田∴开∴:

指锑敬师拄名:

年  月  H

—6—

附件 2∶

姓

学

年

专

名

号

级

业

指导老师

广东医科大学继续教育学院

7̈ˉ

格式要求
一、用 Hkr● s●∴W●rd编辑。

二、用 A4纸单面打印:页边距:上、下 2。6CM,左、右 2。8CM;单倍行距。

三、论文内容、文字 :

⒒。论文题目:题 目简要、明确;宋体,3号字体
`加

粗,居中。

〓。作者姓名与单位:宋体,4号字,(作者单位)另行,居中。

3。 论文摘要 mOO~2sO字 )、 关键词 ⑴巧 个):宋体,5号字,左右缩进 ⒒。OCM,

两端对齐。

4。 正文 (3OOO~5OOO字 ):包括选题的依据,对本课题研究现状的简述,立意

和研究角度。要求论点明确、结构合理、条理清楚、内容完整、资料翔实并与论

点相结合,引文规范。宋体,4号字,英文为 T∶me New ROman,两 端对齐。

=。
参考文献的格式:(置于全文最后,宋体,5号字,左对齐 )

(1)学术期刊文章

[序号]作者 (后用
“。”分隔,若有两名及以上的作者,作者间用

“尸 分隔)。

论文题目[J]。期刊名称,出版年,卷(期)号 :起始页码~终止页码。

ω)专著、学术论文集

[序号]作者。书名[M]。论文题目lC]。 出版地:出版者,出版年月,起始页码~
终止页码

(3)报纸文章

[序号]作者。篇名N]。报纸名称,出版日期。版次。

(4)电子文献

[序号]作者。电子文献题名[电子文献及载体类型标识⒈电子文献的出处或可获

得地址,发表或更新日期或引用日期(任选)

ω)各种未定义类型的文献

[序号]作者。文献题名。出版地:出版者,出版年。

例如 :

【1]向凯,高培勇。上市公司信息披露行为动因的研究[J]。数量经济技术经济研

究,⒛03,(3):145— 147。

[2]曾毅著,高培勇,王明亮。中国人口分析[M]。北京川匕京大学出版社,20O4。 9,

25ˉ 88。

【3]高培勇。构建中的中国公共财政框架N]。人民日报,⒛m。 12。犭 (10)。

H王明亮。国外网上银行发展启示 lEB/OLl∴Ⅱ :〃WWVC丬 Gd。 edu。 cn/pub/

-l。tex/980810■ 2。htm11998ˉ 08— 16/1998¨ 10■ 04。

四、装订:将论文全文置本论文封面内装订,左侧三等份 (两颗钉装订 )。

8̄¨

广东医科大学成人高等教育

专业毕业论文评分表

娃名 年级   学号 教学点

一级指标 权重 二级指标 权重 评分

内 容 70

选题恰当,文章的研究内容与选题相符 10

基本理论、基础知识理解和运用正确 20

选题新颖,具有创新性,紧密联系实际 6

论点、引用、结论具有创新性 8

对所选题阐述的深入性 8

观点明确,资料翔实,数据可靠 8

分析科学,论据充分,层次清楚 10

形 式 20
论文结构完整、规范,文笔流畅 上o

字体、字数等符合格式要求 Io

结 论 10 简明扼要,见解独到有力 ⊥o

论文查重是否≡30%(一票否决制 ) 是 ( ) 否 ( )

是否抽样答辩 是 ( ) 否 ( )

评阅分∶      评阅人签名∶ 年  月  日

答辩分∶      答辩组长签名∶ 年  月  日

综合分∶      教务员签名∶ 年  月  日

—9ˉ

广东医科大学本科毕业论文 (设计 )

原创保证书

本人郑重声明∶所呈交的论文 (设计)是本人在指导教师

的指导下独立完成,如有抄袭、剽窃、雷同等现象,愿承担相

应后杲,接受学校的处理。

签名∶

业

级

专

年

日

1̄0ˉ

附件 3∶

广东医科太学成人高等教育

毕业论文评阅及答辩记录表

姓  名 专业 学号

指导教师姓名 专业 职 称

研宪方向 教学点

论 丈题 目

指导教师评语:(主要针对选题性质、难度、工作量、综合训练等能否达到教学计划对本教

学环节所规定的目的进行评价)。

本论文选题__  _,难 度     ,工 作量      ,综 合训练达到本科

毕业论文要求和水平。论文的经济效益和社会效益 ,所提出的方案和建议

的参考价值      。该论文结构 ,表明作者具有   的专业知识

和相关领域的知识,具备      的分析问题和解决问题的能力,能

地将专业知识应用到实际工程领域中。

足否同意参加答辩∶是 (  ),否 (  λ    讦阅分:_分 。

评阅人莶名:          年  月  日

答辩情况记录 【对学生毕业论文 (设计)提出的问题及学生的回答情况⒒

记录人签名 :

答辩小纽意见:

论文答辩过程中,叙述条理 ,回答问题 。经

过论文答辩委员会的讨论,评定如下:

论丈足否达到毕业要求:达到 (  λ 未达到 (  )

毕业论丈
优秀

(90-⊥00分 )

良好
(80胡9分 )

中等
(m-η 分 )

及格

⒃0-69分 )

不及格
(GO分以下 )

答辩评定戍绩

等级讦价

答辩小组戍员莶名

答辩小组组长莶名 年  月  日

⊥̄上—

附件 ⒋

广东医科大学成人高等教育
“
维普论文检测系统

”
个人用户使用说明

】。登录

2.开始检测。̈ ⋯¨¨⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯¨¨⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯r⒓ ˉ

2。 l登录后选择大学生版。̈ ⋯¨¨⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·̂L3¨

2.2提交论文检测。⋯¨¨¨⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯2

3。 选择免费检测次数。⋯¨⋯¨⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯̄ L3^

一 、指定地址

网址:https∶ //Ⅴpcs。 fanyu。 cOm/persOna1/gdyjj

1。登录
“
维普论文检测系统——广东医科大学继续教育学院专用通

道勹 只有两次免费自查机会,第三次检测请同学们自费,对比往届

毕业生论文库,价格优惠为宫网价格的●折,即千字〓。T元。

1。 登陆账号为学号

2。 密码为 yk+学号 (例如 yk"m7oェ o2o02●

2■ 开始检测

2。 1登录后选择大学生版∶

—12—

〓。〓提交论文检测

十选择论文

送拉文档格式可为。doc/。 docx/。 pdf文件 【推荐使用。doc/。 docx/文件格式】

0 扌 诩 螂 猢 晒 粥 沸蚪

!艹  廿: W口咄晾浴蚺

口忄Λ目】序:忄  ￠拣苷蚺摭∴妞娴 粥鹋睨澍甘熬】

连拂 ,

|              咖 :邙蜘 虫拽 曲油曲】.刂 !.甘 :∶甘!}||淋 蚺 :弼 蚶 <璐剡 哺汹沸

|                         菝【诒汀.拽递狂瑛曲蚶换蝉怨的留暾舟`臼锛狂硷出的羽辑史搀

注:1、 单篇文档的标准命名规范以学校要求为标准。之间的连接符号可以是英文状态的减号廴”、

下划线廴
”、加号

rJ+” 、空格
〃
∴ 但不要同时混用多种连接符号。如果您上传的文档命名按照规范

填写,我们会在报告中正确显示作者姓名和文章标题。

2。 系统在检测时会分析论文的前后文关系,会 自行去除不计重部分,所以请您提交论文的全部内

容,非 全文的检测将不能保证检测的准确性。

3.个 人自建库选项无需勾选。

:■ 选择免费检测次数

点击选择优惠券,点击红包使用,会 自动抵扣检测费用。

—⊥3ˉ

「·丁~·甲:η

-+≥ -0

a⋯ ·和 (岫
om÷ o

￠ 钿 仃 ∶泯

0。⒒下我报告

拉浏缶要几分钟,请耐心等待 ,

wu;辋淼辐蒲

田涮蝌 ∶黯

捡浏结束之后点击下载报告即可查看。

Φ

虫ο
≡呐

岛〓m
0

注g如有任何关于拉浏的问H诘加入维苷 QQ群咨询 :

⋯

1̄4ˉ

附件 ⒌

教学点 (盖章 ):

广东医科大学成人高等教育本科毕业论文 (设计〉汇总表

专业:~      年级:    人数 :

序号 娃名 学号 论文 (设计〉题目
指导教师

娃名、职称

是否抽

样答辩
评阅分 答辩分 综合分

—上5ˉ